
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             1 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

2 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             2 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

3 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             3 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

4 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             4 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             5 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

6 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             6 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

7 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             7 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

8 

 

PORTARIA Nº 139/2022 
25/11/2022 

 
 

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PARA 
COBERTURA DOS PLANTÕES DE ENFERMAGEM 
NO HOSPITAL MUNICIPAL DE GRANDES RIOS-PR. 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 
CONSIDERANDO o reduzido número de profissionais de 
enfermagem lotados no Município, ensejando uma 
defasagem no atendimento médico de urgência e emergência 
a ser prestado no Hospital Municipal de Grandes Rios; 
 
CONSIDERANDO também a ausência de profissionais de 
enfermagem em razão de férias, licença para tratamento de 
saúde e pedidos de exoneração; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Designar a enfermeira SUELI ADRIANA FERREIRA 
TEIXEIRA, para a cobertura dos plantões no Hospital 
Municipal de Grandes Rios-PR, conforme escala em anexo. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos a 01/11/2022.  
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 25 de Novembro de 2022. 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
LEI N.º 1334/2022. 

25/11/2022 
 

SÚMULA: FAZ ALTERAÇÕES NA LEI  1318/2022 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
Art. 1º. O art. 17, inc. I e II da Lei Municipal 

nº 1318/2022 passa a vigorar com a seguinte redação: 
“I – Ser ocupante de cargo efetivo do 
quadro do Magistério da Educação Básica; 
 
II – Estar lotado, no mínimo, 3 (três) anos 
na Educação Básica” 

Art. 2º. O art. 23, §1º da Lei Municipal nº 
1318/2022 passa a vigorar com a seguinte redação: 

“§ 1º. Na ocorrência de empate no primeiro 
lugar, será considerado (a) eleito (a) o (a) 
candidato (a) com maior idade, persistindo 
o empate, será considerado aquele (a) que 
possuir maior tempo de serviço prestado na 
Educação Básica.” 

Art. 3º. O art. 28, inc. III da Lei Municipal nº 
1318/2022 passa a vigorar com a seguinte redação: 

“III – pai, ou mãe, ou responsável legal dos 
alunos com idade até (15 quinze) anos, que 
tenham frequência comprovada.” 
 

Art. 4º. O art. 49 da Lei Municipal nº 
1318/2022 passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art.49: O período de gestão do (a) Diretor 
(a) Escolar corresponde ao mandato de 04 
(quatro) anos, permitida uma reeleição 
subsequente.” 
Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando às disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, em 25 de novembro de 
2022. 

 
 
 
 
 

 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:10

                             8 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

9 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, MEDALHAS E 
TROFÉUS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de 
Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 55/2022, conforme 
segue: 
 
32.947.401/0001-40   K.R BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 30 Unidades Cone confeccionado em PVC rígido, 
com 50cm de altura e base 27x27 
cm. Cor laranja com faixas brancas 

PRÓPRIA 11,00 330,00 

5 1 20 Unidades Troféus de 2º lugar com   1,40   m   
altura, confeccionado   em   plástico   
injetado    poliestireno , base preta 
com 18 cm de largura, com 15 cm 
de altura, acima   4   colunas   
douradas   e   acima   base fina de 
madeira, acima taça dourada aberta 
com 
alças com 14 cm de largura a partir 
das alças. 

PRÓPRIA 194,00 3.880,00 

23 1 2 Unidades Jogo   de   fardamento   esportivo    
adulto    masculino para futebol de 
campo, composto de 16 calções 
(tecido 100% poliéster), 16 
camisetas   (tecido   de jacard 100%   
poliéster,   gola   "O")   e   16   meias 
(65,5% poliamida, 20% algodão,   
10,5%   poliéster   e 4% elastano) e 
2   camisetas   de   goleiro,   manga 
longa, com tecido poliéster e duas 
bermudas de goleiro, malha 67% 
poliéster   e   33%   algodão,   em três   
cores,   com   logotipo   da   instituição    
e numeração na frente e numeração 
nas costas e no calção, (tamanho M) 

PRÓPRIA 1.290,00 2.580,00 

24 1 2 Unidades Jogo   de   fardamento   esportivo    
adulto    masculino para futsal 
composto de 14 calções (tecido 100% 
poliéster),   14   camisetas   (tecido    
100%    poliéster, gola "O"), 14 
meias, tipo meião (65,5%   
poliamida, 20% algodão, 10,5% 
poliéster e 4% elastano), 2 camisetas 
para goleiro (Tecido 100% poliéster) 
e 2 calças para goleiro (tecido 
malha 67 % poliéster e 33% 
algodão), em três cores, com 
logotipo da instituição e numeração 
na frente e numeração 
nas costas e no calção, (tamanho M) 

PRÓPRIA 1.089,00 2.178,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                             9 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

10 

 

25 1 4 Unidades Jogo   de   fardamento   esportivo   
infantil    masculino para futsal 
composto de 14 calções (tecido 100% 
poliéster),   14   camisetas   (tecido    
100%    poliéster, gola "O"), 14 
meias, tipo meião (65,5%   
poliamida, 20% algodão, 10,5% 
poliéster e 4% elastano), 2 camisetas 
para goleiro (tecido 100% poliéster), 
e 2 calças para goleiro (tecido 
malha 67 % poliéster e 33% 
algodão), em três cores, com 
logotipo da instituição   e   numeração   
na   frente   e    numeração nas costas 
e no calção, (tamanhos 14) 

PRÓPRIA 1.085,00 4.340,00 

26 1 4 Unidades Jogo   de    fardamento    esportivo    
infantil    feminino para futsal 
composto de 14 calções (tecido 100% 
poliéster),   14   camisetas   (tecido    
100%    poliéster, gola "O"), 14 
meias, tipo meião (65,5%   
poliamida, 20% algodão, 10,5% 
poliéster e 4% elastano), 2 camisetas 
para goleiro (tecido 100% poliéster), 
e 2 calças para goleiro (tecido 
malha 67 % poliéster e 33% 
algodão), em três cores, com 
logotipo da instituição e numeração 
na frente e numeração 
nas costas e no calção, (tamanhos 
14) 

PRÓPRIA 1.119,00 4.476,00 

27 1 30 Unidades fardamento adulto para atletismo,   
composto   de calções (tecido 100% 
poliéster), camisetas regatas (tecido 
100% poliéster, gola "O"), com 
logotipo da instituição   e   numeração   
na   frente   e    numeração nas costas 
e no calção, (tamanho P, M e G) 

PRÓPRIA 82,00 2.460,00 

29 1 8 Unidades Bolsa para fardamento, em nylon, 
com alças resistentes   e   reforçadas   
com   o   Brasão   do Município de 
Grandes   Rios,   impressa   em   silk 
screen, com impressão centralizada, 
medindo 17 cm 

PRÓPRIA 82,00 656,00 

31 1 10 Unidades Sapatilha para salto em   distância,   
unissex,   solado em   resina   plástica   
semi   flexível,   entressola   em EVA, 
cabedal   em   couro   sintético,   com   
7   pregos em cada pé, fechamento 
através de cadarço , numeração de 
acordo com a solicitação 

PRÓPRIA 319,00 3.190,00 

40 1 4 Unidades Placar eletrônico esportivo de led 
para futebol com gabinete de 
plástico e controle remoto. 

Dimensões do painel: 58cm x 19cm x 
4cm 

PRÓPRIA 1.439,00 5.756,00 

48 1 90 Unidades Kit agasalho, contendo camiseta, 
calça e jaqueta , sendo 100% 
sintético, geralmente confeccionado 
com poliéster ou poliamida, nos 

PRÓPRIA 178,00 16.020,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            10 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

11 

 

tamanhos M com 68cm de altura e 
55cm de largura, G com 72cm de 
altura e 60cm de largura, GG com 
77cm de altura e 65 de largura. 

 

29.700.587/0001-23 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor Unitário 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

32 1 5 Unidades Apito plástico   Cronometrista/Mesário   
não   possui esfera interna, emitindo 
um som limpo emite   dois sons ao 
mesmo tempo (Grave e Agudo). 

PISTA E 
CAMPO 
- VPW- 

14,90 74,50 

 

44.860.736/0001-05 VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total (R$) 

43 1 3 Unidades Mesa de tênis,   
Fabricada   em   MDF,   
pés   em madeira 
dobráveis, além de ter 
as marcações 
necessárias que 
seguem as regras do 
esporte , com pintura 
azul e demarcações 
brancas. Mesa medindo 
15 mm, 2,74 x 1,52 m 

PROCOPIO 989,00 2.967,00 

 

45.972.435/0001-36 ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor 
Unitário 

(R$)  

Valor Total 
(R$) 

8 1 30 Unidades Bola   oficial   para   futsal,    
11gomos,    confeccionada em 
Pu ultra 100%, termotec 
exclusivo sistema de gomos 
termo fundidos totalmente   
impermeável , câmara Airbility, 
miolo slip system removível e 
lubrificado. Peso 
aproximadamente 420ga 450g 
aprovada pela CBFS 
confederação Brasileira de 
Futebol de Salão 

NEDEL 
NEDEL 

105,00 3.150,00 

11 1 50 Unidades Bola oficial de futebol de campo 
termotec, pu ultra 100%, 
8gomos, 68-70 cm, peso de 
420 a 445, câmera airbility, miolo 
slip system removível e 
lubrificado. Aprovada pela FIFA 
(Federação 
Internacional de Futebol). 

NEDEL 
NEDEL 

105,00 5.250,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            11 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

12 

 

12 1 20 Unidades Bola de   Voleibol   oficial,   sem   
costura,   matrizada, com 16 
gomos,   confeccionada   em   
microfibra, diâmetro   65-67cm,   
peso    260-280g,    modelo    pró 
7.0,   câmara   Airbility,   
acabamento    matizada 
microfibra,   miolo   slip   system    
removível    e lubrificado, bola 
Aprovada pela FIVB Federação 
Internacional de   Voleibol,   cor   
branca,   laranja   e verde 

NEDEL 
NEDEL 

120,00 2.400,00 

14 1 10 Unidades Bola de vôlei de praia oficial 
aprovada pelas confederado 
brasileira de voleibol: com 12 
gomos, peso 260 a 280g, 
circunferência de 66 a 68cm, 
laminado em microfibra, 
construção em termoteç, 
câmara 6d, com sistema de forro 
termofixo, com 
câmara interna neogel e com 
miolo cápsula sis 

NEDEL 
NEDEL 

120,00 1.200,00 

34 1 3 Unidades Escada de agilidade com 10 
degraus em Fita de Nylon ultra 

resistente 

NEDEL 
NEDEL 

60,00 180,00 

36 1 3 Unidades Peso para arremesso de 
atletismo de ferro 3 kg 
econômico para   arremesso.   
Indicado   para treinamento. Feito 
de ferro galvanizado e pintado e 
núcleo de chumbo. Formato 
esférico preciso, com diâmetro   
entre   92   e   96   mm.   
Acabamento levemente rugoso 
(sem ranhuras, defeitos, fendas 
ou saliências) 

NEDEL 
NEDEL 

135,00 405,00 

38 1 3 Unidades Peso de arremesso de atletismo 
de ferro 5 kg econômico para   
arremesso.   Indicado   para 
treinamento. Feito de ferro 
galvanizado e pintado e núcleo 
de chumbo. Formato esférico 
preciso, com diametro entre 109 
e 113   mm.   Acabamento 
levemente   rugoso   (sem   
ranhuras,   defeitos,   fendas ou 
saliências) 

NEDEL 
NEDEL 

225,00 675,00 

41 1 3 Unidades Placar     de    mesa,     contador     
de    pontos    manual , material 
PVC (estrutura), numeração de 

1 a 31 pontos 

NEDEL 
NEDEL 

150,00 450,00 

42 1 5 Jogos Jogo   de   fardamento    adulto    
feminino    para atletismo, 
composto de 20 calções (tecido 
100% poliéster), 20 camisetas 
regatas   (tecido   100% poliéster, 
gola "O"), 14 meias, tipo meião 
(65,5% poliamida, 20% algodão, 
10,5% poliéster e 4% elastano), 

NEDEL 
NEDEL 

2.100,00 10.500,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            12 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

13 

 

com logotipo da   instituição   e   
numeração na frente e 
numeração nas costas e no 
calção , (tamanho M) 

44 1 6 PARES Raquete de tênis de mesa   
(ping   pong)   revestida em EVA 

CONVOY 
CONVOY 

30,00 180,00 

45 1 50 Unidades Bolinhas     de    tênis    de    
mesa    com     40mm    de 

circunferência 

IDEA IDEA 1,50 75,00 

46 1 5 Unidades Rede de   tênis   de   mesa   
retrátil   de   nylon , expansível 
até 1,60 cm adaptável   a   
diversos tamanhos de mesa, 
sistema de clips p encaixe 

WESTERN 
WESTERN 

75,00 375,00 

47 1 3 Unidades Fita de marcação para vôlei 
de praia. Kit contendo 
2 fitas de 8 metros, 2 fitas de 
16 metros e hastes para fixação 
na areia material PVC, largura 
da fita 5 cm. 

NEDEL 
NEDEL 

105,00 315,00 

 

11.358.329/0001-45 MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total (R$) 

28 1 8 Unidades Rede para futebol suíço, 
fio 4, nylon, com no 

mínimo 5,25m de 
comprimento c / 2 

unidades. 

PROPRIA 
REDE 

PARA F 

195,00 1.560,00 

 

18.828.722/0001-02 DOUGLAS ALAN HEINEN 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor Total 
(R$) 

17 1 10 Unidades Rede de futsal, fio   4, seda, 
modelo standart,   100 

% polipropileno c/ 2 unidades. 

Pangué 
Pangué 

158,00 1.580,00 

18 1 4 Unidades Rede   de    voleibol    de    nylon    
polietileno    medindo 

10.00 m por 1.00 m. fio de 2 mm 
na cor preta, malha 10 cm x 10 
cm, modelo oficial, acabamento 
faixa lona com   tratamento   de   
proteção   uv,   com ilhós metálicos 
e revest sintet nas pontas para 
amarração,   duas   faixas   com   
costura   duplas rebatidas reforçadas 
nas pontas, superior 7 cm e inferior 
5 cm, na cor faixa branca e faixa 
preto. 

Pangué 
Pangué 

119,70 478,80 

19 1 8 Unidades Rede para futebol de campo, fio 
4, seda, modelo standart, 100 % 

polipropileno c / 2 unidades. 

Pangué 
Pangué 

299,80 2.398,40 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            13 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

14 

 

28.480.081/0001-93 INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total (R$) 

7 1 20 Unidades Troféus 33cm de altura, 
base octo em polímero   na 
cor preta, com 11,5 cm de 
largura,   9,5   cm   de altura, 
acima cones dourado e 
taça dourada   com alças 
dourada com 27 cm de 
largura a partir das alças, 
tampa convexa dourada. 

PRÓPRIA 
TROFÉU 

33,00 660,00 

 

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor Total 
(R$) 

3 1 10 Jogos Jogo de Colete em Dry contendo 
15 peças cada jogo. 

TRBESP 
COLETE 

134,33 1.343,30 

9 1 30 Unidades Bola de futsal, com costura, 
diâmetro de 55   a   59 cm, peso 
350 a 380 gramas, câmara 
airbility, confecção em PU, miolo 
slip system removível e 
lubrificado. 

MAGUSSY 
FUTSAL 

63,33 1.899,90 

10 1 5 Unidades Bola de handebol com costura, 
diâmetro de 49   a 
51 cm, peso de   230   a   260   
gramas,   acabamento em Pu, 
ultra grip 100%, câmera airbility 
matrizada, miolo slip system 
removível e lubrificado. Bola nas 
cores amarelo e azul. 

GOAL M. 
HAND 

92,85 464,25 

13 1 15 Unidades Bola   de   voleibol    oficial    
aprovada    pela confederação 
brasileira de voleibol; modelo pró 
8.0 com 18   gomos.   laminado   
em   microfiba,   com camada 
interna em neotec, com   miolo   
de   cápsula sis, peso de 260 a 
280g. circunferência de 65 a 67 
cm e tecnologia de construção em 
termoteç 

GOAL M. 
VOLEI 

105,00 1.575,00 

 
 

45.819.743/0001-26 RBM ESPORTES LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor 
Unitário(R$)  

Valor Total 
(R$) 

2 1 5 Jogos Jogo de Cartão com 03 cartões 
Oficiais da Confederação    
Paranaense    para    
Arbitragem contendo as cores 
vermelho, amarelo e azul. 

Pista e 
Campo Kit 

árbitro 

14,89 74,45 

15 1 4 Unidades Bombas de encher bola dupla 
ação. 

Leader 
Dupla ação 

21,48 85,92 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            14 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

15 

 

30 1 10 Unidades Sapatilha   para   velocidade,    
unissex,    material sintético,   
com   palmilha   de   EVA,   
solado   em borracha sólida de 
alta resistência, com no 
mínimo 7      pregos      (travas),      
fechamento      de      cadarço, 
numeração de acordo com a 
solicitação 

Health 
Velocidade 

308,84 3.088,40 

35 1 4 PARES Par de antenas para rede de 
voleibol oficial, para demarcar 
a área de   jogo   na   pratica   
de   voleibol Cor: Vermelha e 
Branca Medida oficial: 1,80 m 
de altura Fabricada em fibra de 
carbono. 

Pista e 
Campo 
Voleibol 

71,78 287,12 

37 1 3 Unidades Peso de arremesso atletismo 
de ferro   4   kg econômico para   
arremesso.   Indicado   para 
treinamento. Feito de ferro 
galvanizado e pintado e núcleo 
de chumbo. Formato esférico 
preciso, com diametro entre 98   
e   102   mm.   Acabamento 
levemente rugoso (sem 
ranhuras, defeitos, fendas 
ou saliências). 

Pista e 
Campo 4kg 

179,69 539,07 

39 1 3 Unidades Peso para arremesso de 
atletismo de ferro 7,26 kg 
econômico para   arremesso.   
Indicado   para treinamento. 
Feito de ferro galvanizado e 
pintado e núcleo de chumbo. 
Formato esférico preciso, com 
diametro entre 124 e 128   
mm.   Acabamento levemente   
rugoso   (sem   ranhuras,   
defeitos,   fendas ou saliências). 

Pista e 
Campo 
7,26kg 

267,49 802,47 

 

41.227.145/0001-07 FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Marca Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor Total 
(R$) 

4 1 20 Unidades Troféus de 1º lugar com   
1,60   m   altura, 
confeccionado   em   plástico   
injetado    poliestireno , base 
preta com 18 cm de largura, 
com 15 cm de altura, acima   
4   colunas   douradas   e   
acima   base fina de madeira, 
acima taça dourada   aberta   
com alças com 14 cm de 
largura a partir das alças. 

JEBS 1,60M 250,00 5.000,00 

6 1 20 Unidades Troféus de 3º lugar com   
1,20   m   altura, 
confeccionado   em   plástico   
injetado    poliestireno , base 
preta com 18 cm de largura, 

JEBS 1,20M 235,00 4.700,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            15 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

16 

 

com 15 cm de altura, acima   
4   colunas   douradas   e   
acima   base fina de madeira, 
acima taça dourada aberta 
com 
alças com 14 cm de largura a 
partir das alças 

16 1 4 Unidades Cronômetro Digital de   mão,   
com   tecla   Start   e Reset, 
repetidor de contagem. 
Pacer com bipe , resistente a 
água 

VOLLO 
CRONOMETRO 

29,90 119,60 

20 1 100 Unidades Medalhas de 48 mm de 
diâmetro em metal na cor 
ouro, chapa de ferro com fita 
de galão na cor azul , com   
a   logo   resinada   do   
município   de   Grandes Rios 
na frente e título do evento 
personalizado na parte de 
traz. 

CRESPAR 50MM 3,90 390,00 

21 1 100 Unidades Medalhas de 48 mm de 
diâmetro em metal na cor 
prata, chapa de ferro com fita 
de galão na cor azul , com   
a   logo   resinada   do   
município   de   Grandes Rios 
na frente e título do evento 
personalizado na parte de 
traz. 

CRESPAR 50MM 3,90 390,00 

22 1 100 Unidades Medalhas de 48 mm de 
diâmetro em metal na cor 
bronze, chapa de ferro com 
fita de galão na cor azul, 
com   a   logo   resinada   do   
município   de Grandes Rios 
na frente e título do evento 
personalizado na parte de 
traz. 

CRESPAR 50MM 3,90 390,00 

33 1 10 Unidades Apito de jogo plástico com 
cordão, utilizado   para  jogo 
profissional de Futebol/futsal 

HIPER APITO 13,00 130,00 

 
Grandes Rios, 23 de novembro de 2022. 
 
Pregoeira: 
 

 
__________________________ 

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 
 
Membros:  
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

  
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            16 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

17 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me 
são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 55/2022 para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, MEDALHAS E TROFÉUS 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência 
constante no Anexo I, deste Edital, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital, em favor de: 
 

1. K.R BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI, CNPJ: 32.947.401/0001-40, no valor de R$ 
45.866,00 (quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais);  

2. PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, CNPJ: 29.700.587/0001-23, no valor de R$ 74,50 (setenta e 
quatro reais e cinquenta centavos);  

3. VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA, CNPJ: 44.860.736/0001-05, no valor de R$ 2.967,00 (dois mil, novecentos 
e sessenta e sete reais);  

4. ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ: 45.972.435/0001-36, no valor de R$ 25.155,00 (vinte e cinco 
mil, cento e cinquenta e cinco reais);  

5. MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS – EIRELI, CNPJ: 11.358.329/0001-45, no valor de R$ 
1.560,00 (mil e quinhentos e sessenta reais);  

6. DOUGLAS ALAN HEINEN, CNPJ: 18.828.722/0001-02, no valor de R$ 4.457,20 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta 
e sete reais e vinte centavos);  

7. INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ:  28.480.081/0001-93, no valor de R$ 660,00 (seiscentos e 
sessenta reais);  

8. RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI – ME, CNPJ:  22.382.705/0001-53, no valor de R$ 5.282,45 (cinco mil, 
duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos);  

9. RBM ESPORTES LTDA, CNPJ:  45.819.743/0001-26, no valor de R$ 4.877,43 (quatro mil, oitocentos e setenta e sete 
reais e quarenta e três centavos);  

10. FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, CNPJ:  41.227.145/0001-07, no valor de R$ 11.119,60 (onze mil, cento e dezenove 
reais e sessenta centavos).  

 
Grandes Rios/PR, 23 de novembro de 2022. 

 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            17 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

18 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 
 
 

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos utilitários, proveniente de convênio nº 170/2022-SEAB, nos moldes do Termo de 
Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 60/2022, conforme 
segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitantes 

CNPJ                                                            Razão Social 

75.405.860/0001-04                           AUTO ARAPONGAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 

46.135.499/0001-45                           FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 

 

 
RESULTADO 

LOT
E 

ITE
M 

QUA
NT UN DESCRIÇÃO 

VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 1 2 Unida
de 

Veículo tipo pick-up pequena, 
cabine simples, 2 passageiros, 
zero km, ano de fabricação 
2022/2022 ou superior, bi-
combustível, cor branca, com no 
mínimo as seguintes 
especificações: 
Motor de no mínimo 1.3 cc, 
câmbio manual com 05 marchas 
à frente e 01 à ré, ar 
condicionado de fábrica, vidros 
elétricos, travas elétricas, 
sistema de alarme antifurto, jogo 
de tapetes de borracha , protetor 
de cárter, freios ABS, airbag 
duplo (motorista e passageiro), 
protetor de caçamba, barra de 
proteção para vidro traseiro, 
capacidade para 02 
passageiros, capacidade de 
carga mínima 715 kg ou 
superior, capacidade de 
caçamba mínima 900 litros ou 
superior, tanque de combustível 
com capacidade igual ou 
superior a 48 litros ou superior, 
rodas de liga leve ou rodas de 
aço, aro 15”, película escura nos 
vidros, equipado com todos os 
acessórios exigidos pela 
regulamentação do Código 
Nacional de Trânsito. 

101.000,00 202.000,00 

AUTO ARAPONGAS 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            18 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

19 

 

 
Grandes Rios, 25 de novembro de 2022. 
 
Pregoeira:  
 

 
__________________________ 

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 
 
Membros:  
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

  
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            19 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

20 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO (APÓS DEMONSTRAÇÃO) 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2022 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO PÚBLICA PARA O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, COM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
INCREMENTO NA ARRECADAÇÃO, MELHORIA NO ORDENAMENTO JURÍDICO TRIBUTÁRIO, E DEMAIS ATIVIDADES 
INERENTES À GESTÃO TRIBUTÁRIA/FISCAL, condições e especificações constantes no Termo de Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 61/2022, conforme 
segue: 
 

 

Participantes Credenciados 

Licitante Representante 

CNPJ 

Razão Social 

Doc. de Identidade CPF 

Nome 

 18.236.979/0001-67 
 G.A. ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

 9114814-5 SESPPR                         049.544.009-
45 

Ricardo Carlos Martinelli Perego 

 
 

RESULTADO 

L
O
TE 

IT
E
M 

QU
AN
T 

 
 
 
UN Item-Base DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENT
E VENCEDOR 

1 1 1 

Ser
viço 

AEROFOTOGR
AMETRIA 
 
 

Aerolevantamento  de  
aproximadamente  4  km² 
do  perimetro  urbano  do  
município  e  distritos, bem  
como  Imageamento  
Terrestre  de  todo  o 
perimetro  urbano e  
distritos do  Município  
com fotos em 360º. R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 
 
 

1 2 1 

Ser
viço 

CARTOGRAFI
A 
 
 
 
 
 

Conversão,  Atualização  e  
integração  de  dados 
cartográficos do 
município, 
georreferenciamento 
cartográfico.  Implantação  
de  cartográfica  das 
edificações,     piscinas,     
arvoredos,     árvores, 
subdivisões e unificações 
entre outros. R$10.000,00 R$10.000,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 
 
 
 
 

1 3 1 

Ser
viço 

GEOPROCESS
AMENTO 
 
 
 

Criação  da  malha  
geodésicamunicipal,  com  
a implantação dos marcos 
geodésicos municipais. 
Geoprocessamento  das  
imagens  capturadas  por 
meio  dos  levantamentos  
fotográficos  terrestre, 
bem como de todas as 
cartografias do município. R$10.000,00 R$10.000,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            20 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

21 

 

1 4 1 

Ser
viço 

ESTUDO 
PARA 
ATUALIZAÇÃ
O DE 
LEGISLAÇÃO 

ATUALIZAÇÃO DO 
CÓDIGO TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL   Serviços   
técnicos   para   análise 
inicial e desenvolvimento  
do  anteprojeto  de  lei para  
atualização  de  todo  o  
código  tributário 
municipal,    considerando    
a    atualização    das 
normas legais vigentes no 
país, e as adequações 
frente às necessidades do 
município. R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 
 
 
 

1 5 1 

Ser
viço 

ESTUDO 
TRIBUTÁRIO 
 
 
 
 
 
 
 

Estudos técnicos e 
serviços  que  contemplam 
atividades   de   Engenharia   
de   Avaliações   e 
Pesquisa  de  Valores  
Imobiliários  de  Terrenos 
Urbanos e Rurais 
compreendendo a  
elaboração da Planta 
Genérica de Valores – 
PGV, com base nas   
normas   
regulamentadoras.   
Envolvendo   a confecção   
de   anteprojeto   de   lei   
contendo   o suporte 
técnico e legal para o 
município R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 
 
 
 
 
 
 
 

1 6 1 

Ser
viço 

SISTEMA DE 
INFORMAÇÕE
S 
GEORREFERE
NCIADAS – 
SIG 
 
 
 
 

Implantação e Suporte 
técnico  para  SIGWEB, 
durante a vigência do 
projeto, e manutenção das 
atualizações   e   
incrementos   nos   sistema   
de informações  
geográficas  para  
atualizações  do cadastro   
técnico   multifinalitário,   e   
cadastros municipais,    
considerando    suporte    a    
toda administração 
municipal, além de acesso 
público e   controlado   aos   
contribuintes,   bem   como 
suporte técnico ao setor 
tributário. R$ 48.000,00 R$ 48.000,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 7 1 

Ser
viço 

CADASTRO 
MULTIFINALIT
ÁRIO 

Implantação         do         
Cadastro         Técnico 
multifinalitário   para   
atendimento   da   portaria 
511/09. 
 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 
 

1 8 
2.5
00 

Imó
veis  ATUALIZAÇÃ

O 
CADASTRAL 

Recadastramento     
imobiliário     de     unidades 
imobiliária, atualização de 
medidas dos imóveis R$ 43,00 R$ 107.500,00 

G.A. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            21 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

22 

 

como     também     boletins     
de     informações 
cadastrais. 

 

 
Grandes Rios, 22 de novembro de 2022. 
 
Pregoeira: 
 

 
__________________________ 

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 
 
Membros:  
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            22 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

23 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2022 
 

 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me 
são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial n° 61/2022 para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 
PÚBLICA PARA O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, COM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
INCREMENTO NA ARRECADAÇÃO, MELHORIA NO ORDENAMENTO JURÍDICO TRIBUTÁRIO, E DEMAIS ATIVIDADES 
INERENTES À GESTÃO TRIBUTÁRIA/FISCAL, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência, em 
favor de: 
 

11. G.A. ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 18.236.979/0001-67, no valor de R$ 290.500,00 
(duzentos e noventa mil e quinhentos reais).  
 

Grandes Rios/PR, 25 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            23 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

24 

 

PORTARIA Nº 135/2022 
 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°- CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sr. 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES, suas férias 
regulamentares a que faz jus, referente ao período aquisitivo 
de 30/06/2017 a 29/06/2018, a partir do dia 05/12/2022, nos 
termos do Art. 7° da Constituição Federal. 
 
Art. 2º. Serão 10 dias em Abono Pecuniário, e os outros 20 
(vinte) dias, serão gozados mediante apresentação e 
aprovação de requerimento complementar. 
 
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 

_______________________ 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 136/2022 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°- CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sr. 
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTÃO, suas férias 
regulamentares a que faz jus, referente ao período aquisitivo 
de 10/02/2017 a 09/02/2018, a partir do dia 05/12/2022, nos 
termos do Art. 7° da Constituição Federal. 
 
Art. 2º. Serão 10 dias em Abono Pecuniário, e os outros 20 
(vinte) dias, serão gozados mediante apresentação e 
aprovação de requerimento complementar. 
 
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 

_______________________ 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 137/2022 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 21/12/2022, 16 dias de 
férias proporcionais aos 30 dias regulamentares e previstos 
em lei pertinente, aos Servidores Públicos Municipais, abaixo 
relacionados, com seus respectivos cargos e período de 
aquisição. Devendo os mesmos retornarem as suas 
atividades profissionais em 06 de Janeiro de 2023. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Ana Maria Belenki Ribeiro Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2019 a 
31/12/2019 

Ana Maria Belenki Ribeiro Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2019 a 
31/12/2019 

Ana Maria de Souza Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Andreia dos Santos  Professora do Ensino 
Básico 

02/01/2020 a 
01/01/2021 

Celio Teixeira de Souza Professor do Ensino 
Básico 

31/12/2020 a 
30/12/2021 

Delma Apª dos Santos 
Paula 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Edineia Silverio Lucindo Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Edineia Silverio Lucindo Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Elisana de Souza 
Mendonça 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Eloina Domingues Matias Professora do Ensino 
Básico 

03/11/2020 a 
02/11/2021 

Eloina Domingues Matias Professora do Ensino 
Básico 

10/11/2020 a 
09/11/2021 

Jackson de Lima Professor do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Joceane Shirlei B. de 
Oliveira 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Joelma Adriana Martins 
Barbosa 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Josefa Celestina de 
Oliveira 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Lucia Helena Tassi Dal 
Ben 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Lucimar Almeida dos 
Santos Reis 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Lucineia de Jesus 
Moquiuti  

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            24 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

25 

 

Lucineia de Jesus 
Moquiuti 

Professora do Ensino 
Básico 

05/08/2020 a 
04/08/2021 

Marcia Pereira de Oliveira 
Santos 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Marcia Pereira de Oliveira 
Santos 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Marcia Rosa Camacho Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Margarida Souto Leão 
Vanzo  

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Margarida Souto Leão 
Vanzo  

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Maria Irma Rosa 
Camacho  

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Mirella Caroline de Lima 
Luz 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Najara Apª de Macedo 
Pires 

Professora do Ensino 
Básico 

04/03/2021 a 
03/03/2022 

Neuma Apª dos Santos 
Ribeiro 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Paula Alesandra Afonso Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2019 a 
31/12/2019 

Rita de Cassia Batista Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Rosana Aparecida M. 
Gutierrez 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Rosana Aparecida M. 
Gutierrez 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Rosana Claudia M. 
Marçal Vivan 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Rosicleusa Prado dos 
Santos 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Salete Guelere do N. 
Batista 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Silvia Lurdes de Lima 
Picoli 

Professora do Ensino 
Básico 

29/06/2017 a 
28/06/2018 

Silvia Lurdes de Lima 
Picoli 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Sonia de Souza Freire Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Sonia Maria Medalia da 
Silva 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Sueli Antonia da Costa 
Soares 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Valdete Jose dos Santos 
Siqueira 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Valdete Jose dos Santos 
Siqueira 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Vania Regina Camilo dos 
Santos 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Vera Lucia Moda 
Santiago 

Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2017 a 
31/12/2017 

Vilma Ariza Veiga Professora do Ensino 
Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

Eliane Machado Ficharista 30/06/2020 a 
29/06/2021 

Sueli Terracini Auxiliar 
Administrativo I 

30/06/2017 a 
29/06/2018 

Ana Antonia Marques 
Ferreira 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

07/06/2019 a 
06/06/2020 

Claudia Aparecida Giroto  Auxiliar de Serviços 
Gerais 

18/06/2017 a 
17/06/2018 

Cleide Dias de Melo 
Maduro 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2020 a 
22/10/2021 

Damiana Cristina 
Camargo 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2020 a 
22/10/2021 

Ecleude Silva Garcia  Auxiliar de Serviços 
Gerais 

01/05/2018 a 
30/04/2019 

Edna Aparecida da Cruz 
Costa 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

12/03/2020 a 
11/03/2021 

Eloir de Lima Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2020 a 
22/10/2021 

Ivani Rodrigues G. de 
Campos 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2019 a 
10/03/2020 

Marcia Aleixo Auxiliar de Serviços 
Gerais 

28/06/2021 a 
27/06/2022 

Maria de Oliveira Picoli  Auxiliar de Serviços 
Gerais 

16/02/2016 a 
15/02/2017 

Mariana de Fatima Daniel  Auxiliar de Serviços 
Gerais 

16/06/2021 a 
15/06/2022 

Marlene Borocosques 
Garcia 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2017 a 
22/10/2018 

Marlene Severino Moretti  Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2020 a 
10/03/2021 

Rosely de Fatima Piller 
Silva 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

03/05/2020 a 
02/05/2021 

Simone Pionteck 
Machado 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2020 a 
10/03/2021 

Sandra Bianque de 
Barros 

Auxiliar 
Administrativo I 

30/06/2019 a 
29/06/2020 

Tereza Ap. de Farias 
Rodrigues 

Mãe Social  18/05/2015 a 
17/05/2016 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 25 de Novembro de 2022. 
                         
 
 

       ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
                 Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº. 138/2022 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO ESTADO DO 
PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
em Lei;  

RESOLVE 
 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e 
previstas em Lei Pertinente, aos Servidores Públicos 
Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos 
cargos, período aquisitivo e período de gozo: 
 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO DE 
GOZO 

IVONETE 
APARECIDA 
DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

11/03/2019 A 
10/03/2020 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            25 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

26 

 

MARIA INES 
APARECIDA 

FRANZOI CISZ 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

22/11/2019 A 
21/11/2020 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

DAIANE 
MARIA DOS 

SANTOS 
FERREIRA  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

III 

01/07/2020 A 
30/06/2021 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

ANDREIA 
CRISTINA 

LUIS  

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

07/06/2021 A 
06/06/2022 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

VERA LUCIA 
SOARES 

COUTINHO 
SEVERINO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

17/06/2020 A 
16/06/2021 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

INES MARIA 
DOS REIS 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

01/06/2017 A 
31/05/2018 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

MARIA JOSE 
PEREIRA 
NEVES 

SEVERINO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

28/06/2021 A 
27/06/2022 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

ADELMA 
APARECIDA 

MACEDO 

SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE / 
AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM  

22/06/2017 A 
21/06/2018 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

ROSA DE 
FARIAS 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

28/06/2019 A 
27/06/2020 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

JOÃO LUIZ DA 
SILVA 

MOTORISTA DE 
AMBULÂNCIA 

17/06/2012 A 
16/06/2013 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

ADÃO 
DOMINGUES 

MOTORISTA DE 
AMBULÂNCIA 

02/06/2010 A 
01/06/2011 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

ADRIANA 
TOBIAS 

PRAXEDES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

23/10/2020 A 
22/10/2021  

07/12/2022 A 
05/01/2023 

DAVID 
CARDOSO DA 

COSTA 

MOTORISTA DE 
AMBULÂNCIA 

17/06/2010 A 
16/06/2011 

07/12/2022 A 
05/01/2023 

CARLA 
GRIZIELLY 
RIBEIRO 

SILVESTRINI 

AGENTE DE 
SAÚDE 

02/06/2018 A 
01/06/2019 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

LENITA DOS 
SANTOS 
MORAIS 
COSTA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

28/06/2021 A 
27/06/2022 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

PAULA 
DANIELE 

VIEIRA DE 
LIMA 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAUDE 

30/06/2020 A 
29/06/2021 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

IRENE DINO 
RIBEIRO  

TELEFONISTA 01/07/2016 A 
30/06/2017 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

CASTURINA 

MELO ALVES 
BERLEZE 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 
DE SAUDE 

02/05/2020 A 

01/05/2021 

19/12/2022 A 

17/01/2023 

ALAIDE 
BOTEGA 
NEVES 

AUXILIAR DE 
DENTISTA 

03/06/2021 A 
02/06/2022 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

MARIA 
APARECIDA 

DOS SANTOS 
BESSA 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAUDE 

30/06/2020 A 
29/06/2021 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

SELINA 
APARECIDA 

PROENÇA DO 
NASCIMENTO 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAUDE 

01/07/2018 A 
30/06/2019 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

MARCELA 
CARDOSO DA 

SILVA 

AGENTE DE 
ENDEMIAS 

21/05/2019 A 
20/05/2020 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

DENISE 
CARDOSO DA 

SILVA 

 AGENTE DE 
ENDEMIAS 

02/05/2021 A 
01/05/2022 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

ANA PAULA 
PURCENO 

AGENTE DE 
ENDEMIAS 

02/05/2021 A 
01/05/2022 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

JAQUELINE 
DO CARMO 

GUERRA 

FISIOTERAPEUTA 30/06/2014 A 
29/06/2015 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

VIVIANE 
PRISCILA DE 

OLIVEIRA 
PONTES 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAUDE 

30/06/2020 A 
29/06/2021 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

JACIRA DE 
FATIMA DA 

SILVA PIRES 
PILLER 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAUDE 

30/06/2021 A 
29/06/2022 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

ROSANGELA 
CAMARGO DE 

SOUZA 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAUDE 

30/06/2020 A 
29/06/2021 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

FLAVIA DA 
SILVA 

MIRANDA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

07/06/2021 A 
06/06/2022 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

ROBERTA 
APARECIDA 

ALVES 
BARBOSA 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAUDE 

02/05/2021 A 
01/05/2022 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

ROSIMEIRE 
LOPES 

PURCENO 
DORETTO  

AUXILIAR DE 
DENTISTA 

30/06/2020 A 
29/06/2021 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

CELIA REGINA 
DE OLIVEIRA 

RECEPCIONISTA 13/03/2018 A 
12/03/2019 

19/12/2022 A 
17/01/2023 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 25 de Novembro de 2022. 
                          
 
 

           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº. 279/2022 

 
 

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º – Fica EXONERADO(A), a partir de 30/11/2022 do 
Quadro de  
Servidores do Município de Grandes Rios: 
 

Servidor(a) Cargo 

Carlos Henrique Aparecido dos 
Santos 

Operador de Máquina 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

                            26 / 27



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2642 
 
  
 
  
   

27 

 

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 25 dias do mês de 
Novembro de 2022. 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº. 280/2022 

 
 

                                   SÚMULA: Nomeia os membros para 
compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - CAE, de Grandes Rios, e dá outras providências. 
 
                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Sr. ANTONIO RIBEIRO 
DA SILVA, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas em especial o que dispõe a Lei Municipal nº 
279/2000 de 14/08/2000, resolve: 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros do CONSELHO 
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, na 
forma como segue: 
 

I - Representante do Poder Executivo: 
T: Cassio Felipe da Silva Soave 
S: Julio Cesar Ferreira dos Santos 

 
II - Representante dos Professores: 
      1º T: Sonia Maria Medalia da Silva 

                  2º T: Ivania Maria Vilela Machado 
                  1º S: Celio Teixeira de Souza 
                  2º S: Mariane Queris Souza Bento Reis 
 
            III - Representante de Pais de Alunos: 

1º T: Vanessa Botega Neves dos Santos 
      2º T:  Ana Graziele Casagrande Laverdi  
      1º S: Luana da Costa de Lima Santos 
      2º S: Jessica Hernandes Marconini Soares 

 
            IV - Representante de Outros Segmentos 
Sociedade Civil – APAE: 

   T: Francisca Elaine Pinheiro 
    S: Sueli de Fatima Muquiuti de Lima 

 
V - Representante de Outros Segmentos 
Sociedade Civil – Sindicato Rural Patronal de 
Grandes Rios: 

                 T: Rosangela Aparecida Barretos Crivelaro 
                  S: Gilberto Bernini 

 
   Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
  Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos 

vinte e cinco dias do mês de novembro de 2022. 
(25/11/2022). 

                     
                                                                

 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 21:04:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            27 / 27

http://www.tcpdf.org

		2022-11-25T21:04:10-0300




